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De nya majoriteterna i Stockholms och Göteborgs kommuner vill se en större
andel av vuxenutbildningen i kommunens egenregi. Men det politiska
landskapet är snårigt, framförallt i Göteborg, och vägen mot ökad egenregi är
inte spikrak. I båda kommunerna genomförs nya upphandlingar av
vuxenutbildningen under 2024-2025 och ett påverkansarbete för att låta
egenregin växa pågår.

Den statliga vårbudgeten som presenterades 17 april innehöll inga ytterligare
satsningar på vuxenutbildning än de som redan aviserats (pengar till yrkesvux,
yh och sfi för ukrainska flyktingar, se mars månads omvärldsrapport för en
sammanställning). En önskad satsning som inte blev verklighet var de 50
miljoner kronor som CSN äskat för att kunna hantera den stora mängden
ansökningar om omställningsstudiestöd. De uteblivna pengarna leder nu enligt
CSN till att 3 900 personer kommer att bli utan omställningsstudiestöd i år, trots
att de uppfyller kraven för att få stödet.

De generella statsbidragen till kommunerna på 6 miljarder kronor var en annan
post som inte levde upp till förhoppningarna. SKR ser kommunernas ekonomi
kommande år som så pressad att nedskärningar i skola och omsorg blir svåra
att undvika. Vuxenutbildningen är till stora delar rättighetsstyrd och/eller
finansierad av riktade statsbidrag, varför neddragningar just där är svårt att göra
för kommunerna (åtminstone vad gäller volymer). Riksdagen röstar om
vårdbudgeten 20 juni.

I Migrationsverkets nya prognos görs det alltmer sannolikt att de ukrainska
flyktingar som lever i Sverige under massflyktsdirektivet kommer att söka asyl
för att permanent bosätta sig här. Ett antagande som skulle mer än fördubbla
antalet asylsökande under 2025.

Om detta och mer kan du läsa längre ner i rapporten. Klicka på
de feta rubrikerna/länkarna.

Har du frågor eller synpunkter kring innehållet i denna rapport, tveka inte att
kontakta ola.johansson@academedia.se.

POLITIK OCH REFORMER

MYH.SE, 26 APR

YH-flex är här för att stanna
Myndigheten för yrkeshögskolan har genomfört tre ansökningsomgångar (2020,
2021 och 2022) för att fördela YH-flexplatser. Resultaten visar att studerande
kan tillgodoräkna en betydande del av utbildningen och att YH-flex möjliggör för
studerande att ta examen snabbare.

Den största skillnaden mot YH-programmen är att arbetet med validering och
tillgodoräknande görs vid utbildningsstart och att YH-flex har en egen
statsbidragsmodell. Statsbidraget för YH-flex är utformat för att stimulera till
både omfattande tillgodoräknanden och ett individuellt och flexibelt
genomförande av den kompletterande utbildningen.

ARBETSVARLDEN.SE, 27 APR

Regeringen skjuter inte till pengar –

studiestöd fryser inne
CSN klarar inte av att betala ut omställningsstudiestöd till alla som är
berättigade till det. Myndighetens besked kommer efter att det står klart att man
inte får de 50 miljoner kronor som man begärt av regeringen för att kunna klara
av handläggningen.

Kommentar

CSN hade befunnit sig i knipa även med dessa 50 miljoner kronor. I början av
april hade man 13 000 ohanterade ansökningar som avsåg den vårtermin som
det då bara återstod två månader av.
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SKOLINSPEKTIONEN.SE, 26 APR

Skolinspektionens årsrapport – Bilden av den

svenska skolan 2022

Rapporten bygger på Skolinspektionens erfarenheter från granskningar och
inkluderar sedan 2022 även komvux på skolnivå (tidigare huvudmannanivå).

Skolinspektionen har av regeringen fått tre uppdrag om vuxenutbildning. Det
handlar om att granska kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare (sfi)
och att granska undervisningstiden respektive betygsrätten i komvux. Dessa
uppdrag kommer att redovisas under år 2024.

DEMOGRAFI

ARBETSFORMEDLINGEN.SE, 28 APR

Överraskande stark arbetsmarknad
Arbetslösheten fortsätter att minska samtidigt som antalet lediga jobb i
Platsbanken ökar.

− Konjunkturnedgången har ännu inte påverkat arbetslösheten i stort och det
finns fortfarande ett stort behov av arbetskraft med efterfrågade kompetenser,
säger Marcus Löwing, analytiker på Arbetsförmedlingen.
Sedan oktober har antalet varsel legat på en stabil men något högre nivå
jämfört med tidigare år. Närmare 4 700 personer varslades om uppsägning i
mars, framför allt inom tillverkning och handel.

Kommentar

Arbetsmarknaden fortsatte att visa motståndskraft även under mars. SCB och
Arbetsförmedlingen mäter arbetslöshet på olika sätt men båda myndigheterna
ser en fortsatt stabil arbetsmarknad.
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Även antalet varsel och arbetslösa ungdomar låg under mars stabilt och
skvallrar inte heller om någon förestående försämring av arbetsmarknaden.

MIGRATIONSVERKET.SE, 27 APR

Ukrainare kan bli kvar länge i Sverige enligt

ny prognos
Allt mer talar för att kriget i Ukraina kan pågå länge. I en ny prognos utgår
Migrationsverket från att det tillfälliga skyddet enligt EU:s massflyktsdirektiv
förlängs till den 4 mars 2025 och att många skyddsbehövande blir kvar i
Sverige efter det.
– Vi antar att det stora flertalet kommer att vilja stanna i Sverige om kriget
fortsätter och att de då ansöker om framför allt asyl, säger Annika Gottberg,
planeringsdirektör på Migrationsverket.

Kommentar

Migrationsverkets prognos innebär små förändringar jämfört med prognosen
från februari. En väsentlig förändring är dock att det förväntade tillskottet av
asylsökande som en följd av att ukrainska flyktingar väljer att söka asyl, skjuts
fram ett år i tiden, från 2024 till 2025.

En annan skillnad mot februariprognosen är att man skriver upp antalet
folkbokförda och kommunmottagna migranter för 2024-2026. Denna grupp har
rätt att delta i sfi och annan kommunal vuxenutbildning.
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UPPHANDLING

ARBETSFORMEDLINGEN.SE, 28 APR

Prognos för utbetalningar april 2023
Arbetsförmedlingen bedömer att den svenska ekonomin går in i en
lågkonjunktur. I huvudscenariot kommer arbetslösheten öka från nuvarande 6,4
procent till i genomsnitt 6,6 procent 2023 och 6,7 procent under 2024.
Energikrisen och inflationstakten är osäkerhetsfaktorer.

Kommentar

AF har inte gjort några större förändringar i de antaganden man gjorde i
februari. Ur den nya rapporten:

• Tjänsten Rusta och matcha 2 är nu igång och nya anvisningar kommer

att göras till denna tjänst.

• Antalet deltagare i upphandlade matchningstjänster 2023 beräknas

uppgå till i genomsnitt 67 300 personer, vilket är 200 personer färre än i

föregående utgiftsprognos.

• Arbetsmarknadsutbildningarna beräknas under 2023 ha i genomsnitt 3

400 deltagare, månadsvis, vilket är 200 personer fler än i föregående

utgiftsprognos.

• Det totala antalet deltagare i arbetsmarknadsutbildning beräknas till i

genomsnitt 6 700 under 2023, vilket är samma nivå som i föregående

utgiftsprognos.

EGEN, 26 APR

Stora kommuner vill ha komvux i egen regi

I både Stockholm och Göteborg finns politiska majoriteter som vill öka andelen
vuxenutbildning som bedrivs inom kommunens egenregi.

Längst i denna förflyttning har Göteborg kommit, där S och V i ansvarig nämnd
den 25 april fick igenom ett förslag att ta hem hela sfi och svenska som
andraspråk till egenregi. Beslutet innehöll också en del om att även övrig
vuxenutbildning i högre grad ska bedrivas i kommunens egenregi och hos
folkbildningens aktörer. S och V har inte majoritet i kommunfullmäktige och det
är i nuläget oklart om beslutet även måste godkännas där, eller om det räcker
med nämndens beslut.

I Stockholms stad har kommunfullmäktige beslutat att stadens vuxenutbildning i
egenregi ska öka, en förflyttning man på Arbetsmarknadsförvaltningen anser
kan påbörjas i och med nästa upphandling av vuxenutbildningen.
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